BOLETIM ADMINISTRATIVO Nº 026
DE  28/06  a   02/07/2004

C:\DOCS2004\BOA2004\BAD026DOC-MS
8

Art. 1º - Delegar competência ao Coordenador-Geral de Desenvolvimento e
Projetos, da Diretoria de Planejamento e Pesquisa e, nos seus impedimentos legais ou
eventuais, ao seu substituto legal, para aprovar projetos de engenharia, no âmbito do DNIT.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 293/DG, de 11 de junho de 2003, publicada no
BA n.º 023/2003, de 13/06/2003.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Administrativo.

RESOLUÇÃO Nº 06/2004, DA DIRETORIA EXECUTIVA/DNIT

REUNIÃO Nº 26, de 22 Junho de 2004

A Diretoria Executiva, com base em proposição apresentada pela Diretoria de
Planejamento e Pesquisa, Aprova a Revogação da Portaria nº 326 de 29/08/2002.

RESOLUÇÃO Nº 07/2004, DA DIRETORIA EXECUTIVA/DNIT

REUNIÃO Nº 26, de 22 Junho de 2004

A Diretoria Executiva, com base em proposição apresentada pela Diretoria de
Administração e Finanças, Aprova a Revogação dos Artigos 16 e 18 da Instrução de Serviço
nº 13 de 31/12/2003, e também do Artigo 21. Desta forma os repasses de recursos financeiros
relativos a convênios, passarão a ser normatizados única e tão somente pela Instrução
Normativa nº 01/97 – STN, de 15/01/97, que estabelece o critério de repasses de recursos de
convênios conforme os prazos constantes nos respectivos Planos de Trabalho.

RESOLUÇÃO Nº 08/2004, DA DIRETORIA EXECUTIVA/DNIT

REUNIÃO Nº 27, de 29 Junho de 2004

A Diretoria Executiva, com base em proposição apresentada pela Diretoria
Geral, Aprova a Instrução de Serviço nº 03 de 24 de junho de 2004.

DIRETORIAS SETORIAIS

ATOS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Licença Médica

ADALGIZA CLEMENTE DA SILVA PITALUGA, matr. SIAPE nº
0843155, período: de 02 a 11/06/04. Proc. nº 50600.003247/2004-29.

RESOLUÇÃO Nº 07/2004, DA DIRETORIA EXECUTIVA/DNIT